
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/84/25 

RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łanięta na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Łanięta uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów Gminy Łanieta, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków Gminy Łanięta, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 

roku, zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu roku 2025 w wysokości – 

2.485.572,58 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w kwocie – 1.794.037,33 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 691.535,25 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej kwocie 2.775.572,58 zł oraz rozchody budżetu 

w kwocie 290.000,00 zł zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Łanięta 

 

Anna Matusiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 października 2025 r.

Poz. 9708



Tabela Nr 1 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 16 273 065,33 0,00 0,00 16 273 065,33 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

majątkowe 
752   Obrona narodowa 0,00 0,00 189 000,00 189 000,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 0,00 189 000,00 189 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
0,00 0,00 189 000,00 189 000,00 

majątkowe razem: 8 286 403,54 0,00 189 000,00 8 475 403,54 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 24 559 468,87 0,00 189 000,00 24 748 468,87 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9708



Tabela Nr 2 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 5 145 623,00 284 299,00 224 099,00 0,00 224 099,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 861 324,00 4 861 324,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 944,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 944,68 38 944,68 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 184 567,68 284 299,00 224 099,00 0,00 224 099,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900 268,68 4 900 268,68 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 4 923 324,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 861 324,00 4 861 324,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 944,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 944,68 38 944,68 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 962 268,68 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 900 268,68 4 900 268,68 0,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 3 191 733,00 232 500,00 232 500,00 0,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 959 233,00 2 959 233,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 247,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 247,40 29 247,40 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 220 980,40 232 500,00 232 500,00 0,00 232 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 988 480,40 2 988 480,40 0,00 0,00 0,00 

  70007   
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

przed zmianą 1 617 823,00 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 523 823,00 1 523 823,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 247,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 247,40 29 247,40 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 647 070,40 94 000,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 553 070,40 1 553 070,40 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 4 819 079,00 3 841 479,00 3 625 719,00 2 884 619,00 741 100,00 0,00 215 760,00 0,00 0,00 0,00 977 600,00 977 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 390,00 -11 390,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 807 689,00 3 841 479,00 3 625 719,00 2 884 619,00 741 100,00 0,00 215 760,00 0,00 0,00 0,00 966 210,00 966 210,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 3 994 920,00 3 017 320,00 3 009 320,00 2 408 749,00 600 571,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 977 600,00 977 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 390,00 -11 390,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 983 530,00 3 017 320,00 3 009 320,00 2 408 749,00 600 571,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 966 210,00 966 210,00 0,00 0,00 0,00 

752     Obrona narodowa 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75295   Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 
przed zmianą 5 721 196,00 5 721 196,00 5 519 971,00 4 447 218,00 1 072 753,00 35 000,00 166 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 286,08 -32 286,08 -32 286,08 0,00 -32 286,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9708



po zmianach 5 688 909,92 5 688 909,92 5 487 684,92 4 447 218,00 1 040 466,92 35 000,00 166 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 3 667 608,00 3 667 608,00 3 548 785,00 3 018 743,00 530 042,00 0,00 118 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -32 286,08 -32 286,08 -32 286,08 0,00 -32 286,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 635 321,92 3 635 321,92 3 516 498,92 3 018 743,00 497 755,92 0,00 118 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 1 951 543,86 1 320 123,86 1 320 123,86 116 560,00 1 203 563,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631 420,00 631 420,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 885,00 -35 885,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 915 658,86 1 320 123,86 1 320 123,86 116 560,00 1 203 563,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 595 535,00 595 535,00 0,00 0,00 0,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

przed zmianą 621 424,00 315 004,00 315 004,00 0,00 315 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 420,00 306 420,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -35 885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35 885,00 -35 885,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 585 539,00 315 004,00 315 004,00 0,00 315 004,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 535,00 270 535,00 0,00 0,00 0,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 1 790 000,00 460 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 631,00 -9 631,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 780 369,00 460 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 320 369,00 1 320 369,00 0,00 0,00 0,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

przed zmianą 780 000,00 460 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 631,00 -9 631,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 770 369,00 460 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 369,00 310 369,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 045 041,45 16 142 464,45 13 579 693,45 8 324 395,13 5 255 298,32 497 450,00 1 925 321,00 60 000,00 0,00 80 000,00 10 902 577,00 10 902 577,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -89 192,08 -32 286,08 -32 286,08 0,00 -32 286,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -56 906,00 -56 906,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 278 192,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278 192,08 278 192,08 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 27 234 041,45 16 110 178,37 13 547 407,37 8 324 395,13 5 223 012,24 497 450,00 1 925 321,00 60 000,00 0,00 80 000,00 11 123 863,08 11 123 863,08 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9708



Tabela Nr 3 

Zestawienie zadań inwestycyjnych do realizacji w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 861 324,00 38 944,68 4 900 268,68 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 861 324,00 38 944,68 4 900 268,68 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 851 324,00 38 944,68 4 890 268,68 

   
Przebudowa dróg gminnych Nr 102267E w miejscowości Świeciny 

i Wola Chruścińska, Nr 102283E w miejscowości Łanięta i Nr 

102290E w miejscowości Ryszardów 
2 103 578,00 28 265,00 2 131 843,00 

   
Przebudowa dróg gminnych Nr 102274E w miejscowości 
Chrosno,Nr 102291E w miejscowości Kąty i Nr 102293E w 

miejscowości Rajmundów 
941 590,00 10 679,68 952 269,68 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 959 233,00 29 247,40 2 988 480,40 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 523 823,00 29 247,40 1 553 070,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 523 823,00 29 247,40 1 553 070,40 

   
Termomodernizacja budynków mieszkalnych, komunalnych Łanięta 
1, 3, 4, 16B, Suchodębie 49 0,00 29 247,40 29 247,40 

750   Administracja publiczna 977 600,00 -11 390,00 966 210,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 977 600,00 -11 390,00 966 210,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 977 600,00 -11 390,00 966 210,00 

   
Budowa oświetlenia i trybun dla boiska wielofunkcyjnego przy 

Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Łaniętach 70 000,00 -11 390,00 58 610,00 

752   Obrona narodowa 0,00 210 000,00 210 000,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 210 000,00 210 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 210 000,00 210 000,00 

   
Realizacja Programu OL i OC w 2025 roku na terenie Gminy 

Łanięta w zakresie zadań własnych" 0,00 210 000,00 210 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 631 420,00 -35 885,00 595 535,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 306 420,00 -35 885,00 270 535,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 420,00 -35 885,00 270 535,00 

   
Montaż paneli fotowoltaicznych dla oczyszczalni ścieków w 
Łaniętach i dla stacji uzdatniania wody Anielin-Pomarzany 252 000,00 -35 885,00 216 115,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 330 000,00 -9 631,00 1 320 369,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 320 000,00 -9 631,00 310 369,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 -9 631,00 310 369,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9708



   
Montaż paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła dla świetlicy 

wiejskiej w Suchodębiu 120 000,00 -9 631,00 110 369,00 

Razem: 10 902 577,00 221 286,08 11 123 863,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9708



Tabela Nr 4 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2025 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

PRZYCHODY OGÓŁEM: 2 775 572,58 0,00 2 775 572,58 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

104 263,27 0,00 104 263,27 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
1 794 037,33  1 794 037,33 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 877 271,98 0,00 877 271,98 

ROZCHOD OGÓŁEM: 290 000,00 0,00 290 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 290 000,00 0,00 290 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9708


		2025-10-15T11:33:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




